[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от  10.11.2021 г.

 №  185/1
с. Тенгинка
Об утверждении отчёта о выполнении индикативного плана социально – экономического  развития Тенгинского сельского поселения Туапсинского района за 2020 год

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ "О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края", п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  отчёт о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Тенгинского сельского поселения Туапсинского района за 2020 год (прилагается).

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности  главы
 администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                       Е.А.  Гамалян
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

от     ______________     № _______
 «Об утверждении отчёта о выполнении индикативного плана социально – экономического  развития Тенгинского сельского поселения Туапсинского района за 2020 год».
	Проект подготовлен и внесён:
Начальник финансово-экономического

отдела администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

	              Д.В. Якушев

	Проект согласован:

Главным специалистом по имуществу

администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района
Главный специалист финансово - экономического отдела администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

Экономист муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

Главный специалист по общим вопросам

администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района
	С.А. Кешишьян

О.С. Муратова
 В.А. Терзьян

А.Н. Колдани

	      Приложение                                                            к постановлению администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района                    от  10.11.2021   №  185/1

	Отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития                                                                                    Тенгинского сельского поселения Туапсинского района за 2020год

	№
	Показатель, единица измерения
	ед. изм.
	2020
	2020
	 % выполнения плана

	прогноз
	отчет

	1
	Численность постоянного населения на конец года.
	тыс. чел.
	3,820
	3,814
	99,84

	2
	Прибыль прибыльных предприятий.
	млн. руб.
	13,800
	14,100
	102,17

	3
	Убыток по всем видам деятельности
	млн. руб.
	12,000
	11,800
	98,33

	4
	Сальдированный финансовый результат
	млн. руб.
	1,800
	2,300
	127,78

	5
	Фонд заработной платы (ФОТ)
	млн. руб.
	354,00
	346,2
	97,80

	6
	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей,всего
	млн. руб.
	55,1
	55,1
	100,00

	6.1
	из него продукция ЛПХ
	млн. руб.
	53,0
	53,0
	100,00

	6.2
	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении:

	Картофель
	тонн
	85,0
	71,0
	83,53

	Овощи - всего
	тонн
	45,00
	77,50
	172,22

	Плоды и ягоды
	тонн
	900,0
	930,7
	103,41

	Виноград
	тонн
	14,0
	13,0
	92,86

	Молоко
	тонн
	250,0
	250,5
	100,20

	Яйца
	тыс. штук
	264,5
	264,5
	100,00

	Поголовье животных

	Крупный рогатый скот
	голов
	90,0
	110,0
	122,22

	в.т.ч. коровы
	голов
	50,0
	65,0
	130,00

	овцы, козы
	голов
	60,0
	72,0
	120,00

	птица
	голов
	3300,0
	3300,0
	100,00

	7
	Потребительский рынок

	7.1
	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	513,7
	514,5
	100,16

	7.2
	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	117,5
	118,3
	100,68

	7.3
	объем платных услуг населению
	млн. руб.
	107,2
	107,8
	100,56

	7.4
	общий объем предоставляемых услуг курортно-туристическим комплексом
	млн. руб.
	1105,0
	1180,0
	106,79

	9
	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	104,3
	104,3
	100,00

	10
	Социальная сфера

	10.1
	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	тыс.чел.
	0,075
	0,051
	68,00

	10.2
	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	тыс. чел.
	0,638
	0,645
	101,10

	10,3
	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	%
	100,00
	100,0
	100,00

	11
	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	11.1
	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	ед.
	5,3
	5,3
	100,00

	11.2
	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	ед.
	1,20
	1,03
	85,83

	11.3
	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	ед.
	0,65
	0,77
	118,46

	11.4
	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	ед.
	0,075
	0,051
	68,00

	12
	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского (городского) поселения, единиц
	ед.
	74
	71
	95,95

	   в том числе:

	12.1
	   количество организаций государственной формы собственности, всего единиц
	ед.
	3
	3
	100,00

	12.2
	   количество организаций муниципальной формы собственности, всего единиц
	ед.
	6
	6
	100,00

	12.3
	   количество организаций частной формы собственности, всего единиц
	ед.
	65
	62
	95,38

	13
	Малое предпринимательство
	ед.

	13.1
	количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	ед.
	39,0
	40,12
	102,86

	13.2
	доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	%
	51,0
	52,8
	103,48

	14
	Инфрастуктурная обеспеченность населения

	14.1
	Протяженность освещенных улиц
	км
	11,10
	11,10
	100,00

	14.2
	Протяженность водопроводных сетей
	км
	57,00
	57,00
	100,00

	14.3
	Протяженность канализационных сетей
	км
	23,95
	23,95
	100,00

	14.4
	Протяженность автомобильных дорог местного значения
	км
	43,90
	44,52
	101,41

	в том числе с твердым порытием
	км
	21,83
	21,83
	100,00

	14.5
	обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв.м. на 1 тыс.населения
	кв.м.
	180,00
	173,1
	96,15

	14.6
	обеспеченность населения объектами общественного питания, кв.м. на 1 тыс.населения
	кв.м.
	270,00
	275,80
	102,15

	15
	Благоустройство

	15.1
	протяженность отремонтированных автомобильных дорог
	км
	0,00
	0,00
	0,00

	15.2
	количество высаженных насаждений
	шт
	100
	172
	172,00

	15.3
	количество установленных светильников наружного освещения
	шт
	50
	50
	100,00

	Исполняющий обязанности главы администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

	Е.А. Гамалян